
 
Krajský soud v Českých Budějovicích 
Zátkovo nábřeží 10/2 
370 84 České Budějovice 
 
 

 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném 

přístupu k informacím 
 
 
Žadatel: 
Mgr. Marta Ptáčková, advokátka 
nar.: ████████ 
trv. bytem: ████████████████████ 
sídlem: Uruguayská 11, 120 00 Praha 
email: martaptackova@email.cz 
mobil: 777 017 177 
datová schránka: 6qautm6 
 
 
 
Vážení, 
 
dle výše nadepsaného zákona tímto žádám Krajský soud v Českých Budějovicích o poskytnutí 
následujících informací o soudcích, kteří jsou zaměstnáni na soudech v rámci Vašeho soudního kraje: 
 

1. Kolik soudců – žen odešlo za posledních 20 let na mateřskou dovolenou?  
 

2. Kolik soudců- žen odešlo za posledních 20 let na rodičovskou dovolenou? Jaká byla průměrná 
délka jejich rodičovské dovolené?  
 

3. Kolik soudců-mužů odešlo za posledních 20 let na rodičovskou dovolenou? Jaká byla průměrná 
délka jejich rodičovské dovolené? 
 

4. Jaký byl průměrný věk soudců-žen,  které odešly na mateřskou dovolenou v posledních 20 letech? 
 

5. Jaký byl průměrný věk soudců-žen, které odešly na rodičovskou dovolenou v posledních 20 
letech?  
 

6. Jaký byl průměrný věk soudců-mužů, kteří odešli na rodičovskou dovolenou v posledních dvaceti 
letech? 
 

Prosím o zaslání požadovaných informací a dokumentů do datové schránky žadatele. Pokud bude ze 
strany krajského soudu požadována úhradu nákladů nutných s vyřízením žádosti o informace, nechť je 
předem informace o výši platby společně s platebními údaji zaslána do datové schránky žadatele. Pokud 
bude informaci poskytnout jen částečně (např. pouze za část požadovaného období), nechť je informace 



poskytnuta žadateli částečně se zdůvodněním, proč nelze poskytnout informaci celou. Děkuji za kladné 
vyřízení žádosti o informace. 
 
 
 
 
Praha 11. 2. 2024      Mgr. Marta Ptáčková, advokátka 



Krajský soud v Českých Budějovicích 
Zátkovo nábřeží 10/2 
370 84 České Budějovice 
 
 

 
NOVÁ ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 
Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Zpětvzetí žádosti o poskytnutí informací zaslané zdejšímu soudu dne 19.2.2024 
 
Žadatel: 
Mgr. Marta Ptáčková, advokátka 
nar.: ████████ 
trv. bytem: █████████████████████████████ 
sídlem: Uruguayská 11, 120 00 Praha 
email: martaptackova@email.cz 
mobil: 777 017 177 
datová schránka: 6qautm6 
 
 
Vážení, 
 
dle výše nadepsaného zákona byla dne 19.2.2023 Vašemu soudu zasláno podání, na základě něhož bylo  
žádáno o poskytnutí údajů ohledně soudkyň a soudců na mateřské a rodičovské dovolené za posledních 
20 let.  
 
Tímto beru svoji žádost zaslanou Vašemu soudu v celém rozsahu zpět.  
 
Zároveň s tímto zpětvzetím zasílám zdejšímu soudu žádost novou, přičemž Vás jakožto povinný subjekt 
zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se soudkyň a soudců v rámci Vašeho 
soudního kraje (a okresů). 
 

1. Kolik soudkyň a soudců odešlo za posledních 5 let na rodičovskou dovolenou?  
 

2. Kolik z tohoto celkového počtu bylo soudců-mužů?  
 

3. Kolik soudkyň odešlo za posledních 5 let na mateřskou dovolenou?  
 

Poskytnutí informace žádám poskytnout v rozsahu, který nebude zpoplatněn. Prosím o zaslání 
požadovaných informací a dokumentů do datové schránky žadatele. Děkuji za kladné vyřízení žádosti o 
informace. 
 
 
 
Praha 22. 2. 2024      Mgr. Marta Ptáčková, advokátka 


